
Datum: 23.6.20

Anzahl Titel Vorname Name Beruf/ Funktion Institutionsart Institution Adresse E-Mail (nur eine pro Zeile)

Datum 

Mitgliederantrag/Mit

glied seit Mitgliedsart AG Diverses

42 Claudia Baldegger Dozentin für Pflege und 

Pflegewissenschaft

Fachhochschule Hochschule für Angewandte 

Wissenschaften FHS

Hochschule für Angewandte 

Wissenchaften FHS St. Gallen

Rosenbergstrasse 59

9001 St. Gallen 

claudia.baldegger@fhsg.ch 42031 Institution

50 Gantner Barbara Psychologin, 

Psychoonkologie

Akutspital Kinderspital Luzern Luzerner Kantonsspital / 

Kinderspital

K+L Dienst des Kinderspitals 

Luzern, Luzerner Psychiatrie

Spitalstrasse

6000 Luzern 16

barbara.gantner@lups.ch 02.12.2019 Einzelmitglied

26 Astrid Baumgartner Regionalleiterin Kinderspitex Stiftung Joel Kinderspitex Joel Kinderspitex

Gönhardweg 6

5000 Aarau

Tel. +41(0)62 797 78 42

Mobile +41(0)79 506 98 57

astrid.baumgartner@joel-

kinderspitex.ch

41661 Institution

9 Prof. Dr. Eva Bergsträsser LA Onkologie

Leitung Kompetenzzentrum 

Pädiatrische Palliative Care

Akutspital Universitäts-Kinderspital 

Zürich 

Universitäts-Kinderspital Zürich

Steinwiesstrasse 75

8032 Zürich

eva.bergstraesser@kispi.uzh.ch 42217 Institution Wechsel zu 

Passivmitglied Frühling 

2017

20 Nicole Bosler Koordinatorin Pädiatrische 

Palliative Care

Akutspital Kinderspital Luzern Luzerner Kantonsspital / 

Kinderspital

Spitalstrasse

6000 Luzern 16

041 205 12 35

www.kinderspital-luzern.ch

nicole.bosler@luks.ch 43650 Institution wechselt sich mit Karoline 

Otten aus ihrer Institution 

ab.

47 Andrea Bucher Pflegefachfrau HöFa 1 PC Kinderspitex Kinderspitex Kanton Zürich

kispex

Schaffhauserstrasse 85

8057 Zürich

bucher@kinderspitex-zuerich.ch 43276 Institution

50 Regula Buder Dipl. Pflegefachfrau HF

Qualitätsverantwortliche 

Kinderspitex 

Nordwestschweiz

Kinderspitex Kinderspitex 

Nordwestschweiz

Pfeffingerweg 19

4224 Nenzlingen

Mobile: +41(0)79 658 89 96

www.spitexkinder.ch

r.buder@spitexkinder.ch 2011? Instituition

24 Priska Burri Dipl. Pflegefachfrau HF Kinderspitex Kinderspitex Zentralschweiz KinderSpitex Zentralschweiz

Brünigstrasse 20

6005 Luzern

Tel. +(0)41 970 06 50

priska.burri@kispex.ch Mai 13? Institution  info@kispex.ch 

23 Dr. Marcelo Caballero Spitalfacharzt Palliative Care Akutspital Fachbereich PC Spital Thun

Kinderhospiz Allani

Fachbereich Palliative Care

Spital Thun

Krankenhausstrasse 12

3600 Thun

058 636 28 35

marcelo.caballero@gmx.net 43767 Institution

15 Dr. Andrea Capone Mori Leitende Ärztin Akutspital Kantonsspital Aarau Kantonsspital Aarau

Tellstrasse 

5000 Aarau

+41 62 838 49 17

andrea.capone@ksa.ch 42891 Institution

35 Sarah Clausen Vizepräsidentin Allani- 

Verein Kinderhospiz

Verein Kinderhospiz Allani- Verein Kinderhospiz  

Bern 

Belpstrasse 24

3007 Bern 

078 813 09 73

www.allani.ch 

Geschäftsleiterin 

info@allani.ch 42982 Institution

6 Claudia Dobbert Dipl. Expertin Intensivpflege, 

MAS PC, Pflegeberatung

Akutspital Kompetenz Pädiatrische 

Palliative Care, Universitäts-

Kinderspital Zürich

Universitäts-Kinderspital Zürich

Steinwiesstrasse 75

8032 Zürich

Tel. +41(0)44 266 81 66

claudia.dobbert@kispi.uzh.ch 41927 Institution AG4 (Verantwortliche)

Homepage 

Verantwortliche 

48 Sandra Eidt-Diggelmann sandra@eidt.ch 43181 Ende April 20 

aus 

Kinderspitex 

Oberwallis

bleibt Aktivmitglied

45 Eva Finkam Bestatterin Bestattungsunternehme

n

Sternlicht Bestattungen Oberdorfstrasse 12

4536 Attiswil

info@sternlichtbestattungen.ch 43502 Institution
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44 Monika Fischer Dipl. Pflegefachfrau AKP, 

IPS

Kinderspitex KIFA Schweiz Stigele 5

8261 Hemishofen

052 741 58 71

monika.fischer@stiftung-kifa.ch 43137 Institution

10 Maria Flury Pflegeexpertin MScN 

Onkologie und Pädiatrische 

Palliative Care

Akutspital Universitäts-Kinderspital 

Zürich 

Universitäts-Kinderspital Zürich

Steinwiesstrasse 75

8032 Zürich

maria.flury@kispi.uzh.ch 42370 Institution

51 Carla Fortunato Dipl. Pflegefachfrau FH Akutspital Klinik für Kinder und 

Jugendliche Kinderspital 

Aarau

Kantonsspital Aarau

Tellstrasse 25

5000 Aarau

www.ksa.ch

carlaxale.fortunato@ksa.ch 24.09.2019 ab Juli 

20 AM

Institution

18 Beatriz Garcia Expertin Intensivpflege NDS 

HF/Mitglied PPC Team

Akutspital Universitäts-Kinderspital 

beider Basel (UKBB)

UKBB

Spitalstrasse 33

4056 Basel

www.ukbb.ch

061 704 12 22

beatriz.garcia@ukbb.ch 43500 Institution Wechselt sich mit Person 

aus Ihrer Institution ab.

16 Dr. Deborah Gubler Oberärztin Pädiatrische 

Palliative Care

Akutspital Universitäts-Kinderspital 

Zürich - Eleonorenstiftung

Universitäts-Kinderspital Zürich - 

Eleonorenstiftung

Steinwiesstrasse 75

8032 Zürich

+41 44 266 34 81

deborah.gubler@kispi.uzh.ch 43222 Institution wechselt sich mit andern 

der Institution ab

38 Barbara Hauser Dipl. Pflegefachfrau HF Heilpädagogische 

Institution

Z.E.N. der Stiftung 

Wildermeth

Z.E.N. der Stiftung Wildermeth

Kloosweg 22

2502 Biel

077 421 94 63

barbhauser7@gmail.com 41828 Institution Ehemals Kinderspitex 

Biel, ab Oktober 2017 im 

ZEN, Biel

27 Martin Höss Pflegedienstleiter Kinderspitex KINDERSPITEX 

OSTSCHWEIZ

KINDERSPITEX OSTSCHWEIZ

Bahnhofstrasse 17-19

9326 Horn TG

Tel. +41(0)71 447 28 22

Mobile +41(0)79 287 5467

Fax +41(071) 447 28 29

www.kispitex.ch

martin.hoess@kinderspitex-

ostschweiz.ch; 

41939 Institution info@kinderspitex-

ostschweiz.ch

28 Jacqueline Hulliger Pflegefachfrau HF und 

Regionalleiterin

Kinderspitex KIFA Schweiz KIFA Schweiz

Im Römerquartier 4a

4800 Zofingen

jacqueline.hulliger@stiftung-kifa.ch 27.07.2017 

Passvimitglied bis 

31.12.18, ab 

01.01.2019 

Aktivmitglied, Kifa 

seit 24.5.16 dabei

Institution

37 Paul Hummel paul.hummel@bluewin.ch 42706 Institution

14 Juliane Joos Dipl. Expertin Intensivpflege, 

KSGR, Kinderintensivstation

Akutspital Kantonsspital Graubünden Kantonsspital Graubünden

Loestrasse 170

7000 Chur

081 256 61 11

081 256 64 21

juliane.joos@ksgr.ch 42870 Institution Gemeinsam/im Wechsel 

mit Pascale van Kleef

5 Simone Keller Dipl. Expertin Intensivpflege, 

MAS Palliative Care 

Akutspital Universitätsklinik für 

Kinderheilkunde, Inselspital 

Bern

Spiegelstrasse 54

3095 Spiegel b. Bern

Mobile +41(0)79 438 55 80

simone.keller@insel.ch 2011 Institution
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39 Julia Lindt Soziale Arbeit M.A. / 

Sozialarbeiterin

Heilpädagogische 

Institution

Haus für Kinder Burgerstrasse 16

3063 Ittigen BE

031 922 13 21

info@hausfuerkinder.ch 

julialindt@hausfuerkinder.ch 43042 Institution Ich wechsle mich bei der 

Teilnahme mit einer 

anderen Person (Theres 

Lindt) aus meiner 

Institution ab

36 Cornelia Mackuth-Wicki Pflegeexpertin BScN

Geschäftsleitung pro pallium

Palliativstiftung pro pallium

Schweizerische 

Palliativstiftung für Kinder 

und junge Erwachsene

pro pallium

Schweizerische Palliativstiftung für 

Kinder und junge Erwachsene

Leberngasse 19

4600 Olten

Tel. +41(0)62 212 21 37

Mobile +41(0)79 945 87 55

www.pro-pallium.ch

c.mackuth@pro-pallium.ch 2011 Institution Co-Leitung seit Juni 2015

(Leitung ad interim Okt 14-

April 15)

29 Tabea Mantsch Pflegefachfrau Pädiatrie, 

stellvertr. Leiterin 

Kinderspitex Biel

Kinderspitex Spitex Biel-Bienne-Regio, 

Team Kinderspitex

Spitex Biel-Bienne-Regio / 

Kinderspitex

Zentralstr. 115, Postfach 1100

2501 Biel

www.spitex-biel-regio.ch

078 832 58 89

t.mantsch@spitex-biel-regio.ch 42985 Institution

19 Melanie Moor Pflegefachfrau Akutspital Universitäts-Kinderspital 

beider Basel (UKBB)

UKBB

Spitalstrasse 33

4056 Basel

www.ukbb.ch

061 704 17 62

melanie.moor@ukbb.ch 43498 Institution

43 Dr. Mercedes Ogal Dr.med.

Praxispädiaterin, 

Schwerpunkt Integrative 

Pädiatrie

Kinderarztpraxis Integrative Medizin 

Innerschweiz AG

Bahnhofstrasse 15

6440 Brunnen

041-531 31 31, Natel: 079-711 99 

50 

mercedes@ogal.ch 42940 Institution kann 

Mittwochs 

normalerwei

se nicht , 

besser z.B. 

Di oder Do
21 Dr. Karoline Otten Oberärztin Neuropädiatrie, 

Leitung PPC Team

Akutspital Kinderspital Luzern Luzerner Kantonsspital / 

Kinderspital

Spitalstrasse

6000 Luzern 16

041 205 12 35

www.kinderspital-luzern.ch

karoline.otten@luks.ch 43650 Institution Wechselt sich mit Nicole 

Bosler aus ihrer Institution 

ab.

7 Sibylla Protze Diplomierte Pflegefachfrau 

KWS/HMP                               

Infirmière référente des 

soins palliatifs pédiatrique et 

antalgie

Akutspital Equipe pédiatrique cantonale 

de soins palliatifs et de 

soutien CHUV

Leitung des Teams :          

Jocelyne Bouton 

jocelyne.bouton@chuv.ch       

natel : 079 / 556 54 46

Département femme-mère-enfant  

Service de pédiatrie

BH10-947                                          

rue du Bugnon 46

CH-1011 Lausanne

Tel. +41(0)21 314 36 32

Mobile Equipe +41(0)79 556 13 32

sibylla.protze@chuv.ch CHUV seit ca. 2013 

dabei, Sibylla ab 

Januar 2019

Institution PPC Team

Ansprechperson deutsch 

als Vertretung der Leitung 

und ersetzt auch Isabelle 

Albert Frick

sibylla.protze@gmail.com

; 

8 Dr. Katrin Scheinemann Leitende Ärztin

Pädiatrische Hämatologie/ 

Onkologie und Tagesstation

Akutspital Kantonsspital Aarau AG

Klinik für Kinder und 

Jugendliche

Tellstrasse 25

5001 Aarau

Kantonsspital Aarau AG

Klinik für Kinder und Jugendliche

Tellstrasse 25

5001 Aarau

Tel. +41(0)62 838 49 09

katrin.scheinemann@ksa.ch 42491 Institution

41 Mirjam Schiess-Tanner Qualitätsmanagement, 

Dipl. Pflegefachfrau FH

MAS Palliative Care

CAS Case Management

Langzeit Geriatrie und 

Palliative Care

Bifang Wohn- und 

Pflegezentrum Wohlen

Bifang Wohn- und Pflegezentrum 

Wohlen Bifangstrasse 8 

5610 Wohlen AG

mirjam.schiess@bifang.ch; 2010 Institution mirjamtanner@outlook.

com
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40 Jerry Schneiter Leiter Medizinischer Dienst Heilpädagogische 

Institution

St. Josef-Stiftung St. Josef-Stiftung

Badstrasse 4

5620 Bremgarten

056 648 46 65 

www.josef-stiftung.ch

jerry.schneiter@josef-stiftung.ch 43762 Institution

22 Alberta Schnyder Pflegefachfrau Pädiatrie Akutspital Spitalzentrum Oberwallis

Frau Kind Abteilung

Spitalzentrum Oberwallis

Frau Kind Abteilung

Pflanzettstrasse 8

3930 Visp

Tel. +41(0)27 604 24 84

agsb@bluewin.ch P seit 26.10.2018, 

neu A

Institution Nachfolge von Alexandra 

Julen wird noch geklärt, 

auch Freiwillige bei pro 

pallium

11 Dr. Jürg Streuli Kinderarzt Schwerpunkt PPC 

und Medizinethiker

Akutspital Ostschweizer Kinderspital,

Universitäts-Kinderspital 

Zürich und Praxis

Ostschweizer Kinderspital

Palliative Care / Ethik

 Zentrum für Hämatologie und 

Onkologie

 Claudiusstrasse 6

 9000 St.Gallen

Mobile +41 78 733 18 31

juerg.streuli@kispisg.ch 42795 Institution Ab Sommer 2019 in St. 

Gallen als PPC 

Mediziner, im Kispi ZH 

noch in der Ethik

juerg.streuli@kispi.uzh.ch

49 Claudia Taddei Pflegeleiterin Kisnderspitex 

Giipsi Ticino

Kinderspitex Kinderspitex Giipsi Ticino GIIPSI - Kinderspitex Ticino

Salita Mariotti 2

6500 Bellinzona

Tel. 0848 44 11 44

Mobile Privat +41(0)76 566 51 09

c.taddei@bluewin.ch 2012 x info@giipsi.ch

4 Erna Tanner Dipl. Pflegefachfrau HF Akutspital 2 West (Onkologie/ allg. 

Medizin) 

Kinderspital Luzern

Kinderspital Luzern

Tel. +41(0)41 205 32 57

erna.tanner@luks.ch 2011 Institution

12 Dr. Eva Maria Tinner OA Akutspital Universitätsklinik für 

Kinderheilkunde, Inselspital 

Bern

In den Ziegelhöfen 128 

4054 Basel

Tel: 076 370 56 48

eva.tinner@insel.ch 42767 Institution

17 Nora Tschudi Sozialarbeiterin Akutspital Universitäts-Kinderspital 

Zürich - Eleonorenstiftung

Universitäts-Kinderspital Zürich - 

Eleonorenstiftung

Steinwiesstrasse 75

8032 Zürich

044 266 79 13

www.kispi.uzh.ch

Nora.tschudi@kispi.uzh.ch 43398 Institution Ich wechsle mich bei der 

Teilnahme mit einer 

anderen Person aus 

meiner Institution ab

2 Fabiola Ullmann Pflegeexpetin HöFa II Akutspital Klinik für Kinder und 

Jugendliche, Kt.spital Aarau 

AG

Klinik für Kinder und Jugendliche

Tellstrasse

Kantonsspital Aarau AG

5001 Aarau 

+41(0)62 838 49 53

fabiola.ullmann@ksa.ch 2012 Institution

13 Pascale Van Kleef Pflegeexpertin Akutspital Kantonsspital Graubünden Kantonsspital Graubünden

Loestrasse 170

7000 Chur

081 256 75 33

pascale.vankleef@ksgr.ch 42863 Institution Gemeinsam/im Wechsel 

mit Juliane Joos

34 Jacqueline Vincenzino Consulente in cure palliative 

Hospice Ticino

Fondazione Hospice Ticino

Verantwortliche PPC

Fondazione Hospice Ticino       

Hopizdienst Fondazione Hospice Ticino FondazioneHospice Ticino

Viale die Faggi 8

6900 Lugano

Tel. +41(0)91 976 11 76

Fax +41(0)91 976 11 78

jacqueline.vincenzino@hospice.ch 2011 Institution Ansprechperson 

italienisch 
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32 Susi Vogel Pflegefachfrau KWS / 

Teamleitung, PPC B1   

Kinderspitex Stiftung Joel Kinderspitex Joel Kinderspitex

Gönhardweg 6

5000 Aarau

079 901 42 06

Susanne.vogel@joel-kinderspitex.ch 43271

30 Regula von Arx Kinderspitex, 

Sozialmedizinisches 

Zentrum Oberwallis

Kinderspitex Kinderspitex, 

Sozialmedizinisches Zentrum 

Oberwallis

Sozialmedizinisches Zentrum 

Oberwallis, Standort Brig

Nordstrasse 30

3900 Brig

Tel.direkt: 027/ 922 30 98  (bitte 

neue Telefonnummer beachten) 

regula.vonarx@smzo.ch 43181 Institution Nachfolge von Sandra 

Eidth, Mai 20

46 Dr. Claudia Wandt Kinder- und Jugendmedizin 

FMH / Kinderärztin

Einzelmitglieder an 

pädiatrische 

Institutionen gebunden 

Thannerstrasse 30

4054 Basel

clwa@bluewin.ch 01.02.2019

ab 01.01.20 Aktiv

Freiwillige bei 

pro pallium

1 Judith Wieland Pflegeexpertin MScN Akutspital Kompetenzzentrum 

Pädiatrische Palliative Care, 

Universitäts-Kinderspital 

Zürich

Universitäts-Kinderspital Zürich

Steinwiesstrasse 75

8032 Zürich

Tel. +41(0)44 762 52 50

v.a. mittwochs: 044 266 73 88

www.kispi.uzh.ch

judith.wieland@kispi.uzh.ch 2011 Institution Co-Leitung

am Tag der Treffen 

jeweils erreichbar Tel. 

044 266 32 88 

31 Anja Wössner Pflegefachfrau   Kinderspitex Stiftung Joel Kinderspitex Joel Kinderspitex

Gönhardweg 6

5000 Aarau

Tel. +41(0)62 797 78 42

Mobile +41(0)79 901 41 88

Mobile +41(0)79 259 04 76

anja.woessner@joel-

kinderspitex.ch

43167 anja.woessner@gmail.co

m

25 Patricia Zahnd Dipl. Pflegefachfrau HF Kinderspitex Kinderspitex Bern Kinderspitex Bern

www.spitex-bern.ch

www.kinderspitex-bern.ch

patricia.zahnd@spitex-bern.ch 44126 Institution Nachfolge Monika Gfeller 

ab 22.10.20, Antrag?
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